PCLASS 2022

・リフォームで納まりが特殊…既存品での対応が難しそう

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ ご 挨 拶 ～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～
みなさま、こんにちは。日頃よりパナソニック製品をご愛顧いただき誠にありがとうございます。

最近、日が短くなり、肌寒くなってきましたね。そんな寒さを吹き飛ばす熱い🔥ニュースをお届けします！
～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

極上の
よろこびと
暮らす🏠

PRIME

PRESURE

Panasonic

🏠

パナソニック中高級シリーズ販売士 ライフホーム鈴木所長様 へ
中高級品提案の秘訣などインタビューしてみました✨

事例

こぼれるまでサービス®
販売して終わりではなく、

施工後のアフターメンテナンスまで、
ワンストップのサービス提供を行う
“顧客第一主義”の会社です。

ライフホーム株式会社
企業理念

事業内容
●ライフズ事業
●ディスポーザ事業

●住宅設備事業
●リフォーム・リノベーション事業

6拠点にて展開
●横浜営業所（本社） ●さいたま営業所
●関西営業所 ●名古屋営業所
●仙台営業所 ●九州営業所

みなとみらい ショールーム

リフォーム事例紹介
納入事例

新商品

納入事例

【 重点商品賞 】
中高級キッチン販売部門
中高級バスルーム販売部門

・リフォームで納まりが特殊…既存品での対応が難しそう

■掲載内容に関するお問い合わせ

東北住建営業部 エリア営業企画部 ＳＰ宛 ☎022-261-2317

■御見積のご依頼

仙台住建営業所 積算センター jth-sendai-sekisan@gg.jp.panasonic.com

■ショウルームのご予約

パナソニックリビングショウルーム仙台 ☎ 0800-170-3830

■商品に関するお問い合わせ
パナソニック住まいの設備お客様ご相談センター ☎ 0120-878-709

ライフホーム（株）鈴木所長 様

近
藤
（
以
下
：
近
）
：
本
日
は
昨
年
中
高
級
販
売

ナ
ン
バ
ー
ワ
ン
の
、
ラ
イ
フ
ホ
ー
ム
（
株
）
鈴
木

所
長
様
に
イ
ン
タ
ビ
ュ
ー
形
式
で
中
高
級
品
販
売

の
秘
訣
！
を
お
伺
い
さ
せ
て
い
た
だ
き
た
い
と
思

い
ま
す
！
よ
ろ
し
く
お
願
い
い
た
し
ま
す
！

鈴
木
所
長
（
以
下
：
鈴
）
：
よ
ろ
し
く
お
願
い
い

た
し
ま
す
！

近
：
早
速
で
す
が
、
鈴
木
所
長
（
ラ
イ
フ
ホ
ー
ム

（
株
）
様
）
が
、
お
客
様
の
対
応
で
心
掛
け
て
い

る
こ
と
は
何
で
す
か
？

鈴
：
お
っ
！
早
速
で
す
ね
！
（
笑
）

ラ
イ
フ
ホ
ー
ム
（
株
）
は
、
リ
フ
ォ
ー
ム
屋
で
も

工
務
店
で
も
な
く
、
お
困
り
ご
と
を
聞
く
会
社
だ

と
思
っ
て
い
ま
す
！

近
：
な
る
ほ
ど
！

鈴
：
お
客
様
が
「
い
ま
何
を
し
て
ほ
し
い
か
」

「
何
が
必
要
か
」
を
第
一
に
具
現
化
出
来
る
よ
う

に
提
案
す
る
こ
と
を
心
掛
け
て
い
ま
す
。
「
売

る
」
と
い
う
感
覚
は
な
い
で
す
ね
。

近
：
売
る
目
的
で
さ
れ
て
い
な
い
と
い
う
こ
と
で

す
ね
！

中
高
級
品
が
売
れ
る
！
鈴
木
所
長

に
迫
る
！

中
高
級
品
が
売
れ
る
方
程
式
が

あ
っ
た⁈

企
業
理
念
で
あ
る
「
こ
ぼ
れ
る
ま
で
サ
ー
ビ

ス®

」
を
実
際
に
提
言
！

付加価値商品販売の
秘訣に迫る！

近
：
ラ
イ
フ
ホ
ー
ム
（
株
）
様
の
企
業
理
念
で
あ
る
、
「
こ
ぼ

れ
る
ま
で
サ
ー
ビ
ス®

」
を
教
え
て
く
だ
さ
い
！

鈴
：
「
販
売→

施
工
」
だ
け
で
は
な
く
「
販
売→

施
工→

メ
ン

テ
ナ
ン
ス
」
ま
で
行
う
こ
と
で
す
。
お
客
様
が
使
い
始
め
て
か

ら
が
重
要
で
す
の
で
使
用
し
て
か
ら
の
“
安
心
”
も
提
供
出
来

る
よ
う
に
努
め
て
お
り
ま
す
。
お
客
様
と
末
永
く
お
付
き
合
い

す
る
と
い
う
こ
と
で
す
ね
！

近
：
「
メ
ン
テ
ナ
ン
ス
ま
で
や
り
ま
す
！
」
と
き
ち
ん
と
大
々

的
に
出
し
て
い
る
の
で
、
お
客
様
の
安
心
に
繋
が
り
ま
す
よ

ね
！

鈴
：
先
日
も
20
時
頃
に
キ
ッ
チ
ン
の
水
漏
れ
の
相
談
が
き
て

15
分
く
ら
い
で
飛
ん
で
き
ま
し
た
！
漏
水
の
修
理
を
し
た
ら
そ

の
後
、
バ
ス
の
リ
フ
ォ
ー
ム
の
相
談
も
し
て
く
れ
た
ん
で
す
！

会
社
に
言
わ
れ
た
か
ら
で
は
な
く
、
お
客
様
の
求
め
て
い
る
こ

と
、
先
を
み
て
行
動
す
る
こ
と
を
心
掛
け
て
い
ま
す
！

近
：
そ
の
一
生
懸
命
な
姿
勢
を
み
て
、
こ
の
人
に
お
願
い
し
た

い
な
と
思
う
ん
で
し
ょ
う
ね
！

鈴
：
例
え
ば
、
洗
濯
水

栓
の
水
漏
れ
で
困
っ
て

い
る
と
い
う
相
談
が

あ
っ
た
際
に
も
飛
ん
で

行
き
ま
す
。
そ
こ
か
ら

バ
ス
・
キ
ッ
チ
ン
の
リ

フ
ォ
ー
ム
に
繋
が
る
場

合
も
た
く
さ
ん
あ
る
ん

で
す
。

近
：
特
に
リ
フ
ォ
ー
ム

に
強
く
誘
導
す
る
わ
け

で
も
な
く
、
お
客
様
に

徹
底
的
に
寄
り
添
っ
た

結
果
、
商
売
に
繋
が
っ

て
い
る
ん
で
す
ね
！

鈴
：
「
売
る
」
よ
り
も
お

客
様
の
困
り
ご
と
を
と
に

か
く
聞
い
て
、
親
身
に

な
っ
て
、
寄
り
添
っ
た
提

案
を
す
る
よ
う
に
し
て
い

ま
す
！

近
：
結
果
的
に
そ
れ
が

「
販
売
」
に
繋
が
っ
て
い

る
と
い
う
こ
と
で
す
ね
！

鈴
：
そ
う
で
す
ね
。
ど
ん

な
こ
と
で
も
お
客
様
が

困
っ
て
い
た
ら
即
対
応
！

「
商
売
と
し
て
」
よ
り
も

「
人
と
し
て
」
を
大
切
に

し
て
い
ま
す
。

近
：
バ
ス
・
キ
ッ
チ
ン
の
リ
フ
ォ
ー
ム
提
案
の

き
っ
か
け
や
意
識
し
て
い
る
こ
と
は
あ
り
ま
す

か
？

鈴
：
あ
り
ま
す
。
例
え
ば
、
キ
ッ
チ
ン
・
バ
ス
の

水
栓
交
換
を
す
る
際
な
ど
に
、
「
使
い
づ
ら
い
と

こ
ろ
は
な
い
で
す
か
？
い
っ
そ
の
こ
と
ま
る
ご
と

リ
フ
ォ
ー
ム
し
ま
せ
ん
か
？
」
と
言
っ
て
い
ま
す
。

近
：
そ
れ
は
会
社
の
中
で
決
め
て
い
る
の
で
す

か
？

鈴
：
そ
う
い
う
わ
け
で
は
な
く
、
フ
リ
ー
ト
ー
ク

の
中
か
ら
感
じ
取
っ
て
提
案
を
し
て
い
ま
す
。

近
：
こ
こ
か
ら
少
し
、
パ
ナ
ソ
ニ
ッ
ク
に
絡
め
た

質
問
を
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
！

鈴
木
所
長
が
パ
ナ
ソ
ニ
ッ
ク
を
お
す
す
め
く
だ
さ

る
時
の
ト
ー
ク
を
教
え
て
く
だ
さ
い
！

鈴
：
パ
ナ
ソ
ニ
ッ
ク
の
ト
ー
ク
・
・
・
（
笑
）
特

に
意
識
し
て
い
る
訳
で
は
な
い
で
す
が
、
パ
ナ
ソ

ニ
ッ
ク
の
良
い
所
は
、
シ
リ
ー
ズ
の
グ
レ
ー
ド
に

あ
ま
り
差
が
な
い
と
こ
ろ
だ
と
思
い
ま
す
。

近
：
あ
、
そ
の
差
が
な
い
と
こ
ろ
が
い
い
で
す

か
！

鈴
：
だ
っ
た
ら
安
い
方
が
い
い
ん
じ
ゃ
な
い
か
と

言
わ
れ
る
か
と
思
い
ま
す
が
、
や
っ
ぱ
り
、
Ｌ
ク

ラ
ス
に
な
る
と
も
っ
と
バ
リ
エ
ー
シ
ョ
ン
が
増
え

た
り
と
か
、
お
客
様
に
と
っ
て
良
い
提
案
が
出
来

る
と
思
っ
て
い
ま
す
！

近
：
鈴
木
所
長
か
ら
み
て
他
メ
ー
カ
ー
差
が

は
っ
き
り
し
て
い
る
と
い
う
こ
と
で
す
か
？

鈴
：
は
っ
き
り
し
て
い
ま
す
よ
！
浴
槽
の
素
材
等

も
シ
リ
ー
ズ
に
よ
っ
て
全
然
違
い
ま
す
。
そ
の
反

面
、
パ
ナ
ソ
ニ
ッ
ク
は
す
べ
て
の
シ
リ
ー
ズ
共
通

で
「
ス
ゴ
ピ
カ
素
材
」
が
使
え
る
の
で
、
Ｍ
Ｒ
シ

リ
ー
ズ
に
な
っ
て
も
、
「
浴
槽
は
Ｌ
ク
ラ
ス
と
同

じ
素
材
で
す
」
と
言
う
と
、
と
り
こ
ぼ
し
が
な
い

で
す
！
予
算
が
合
わ
な
く
て
グ
レ
ー
ド
ダ
ウ
ン
し

て
も
メ
ー
カ
ー
を
変
え
ず
に
決
ま
る
こ
と
が
他
社

に
比
べ
て
高
い
で
す
！

近
：
そ
れ
は
本
当
に
う
れ
し
い
で
す
！

鈴
：
他
社
に
比
べ
て
浴
槽
の
素
材
は
本
当
に
い
い

と
思
い
ま
す
！

近
：
様
々
な
メ
ー
カ
ー
の
浴
槽
を
見
て
い
る
鈴
木

所
長
イ
チ
押
し
と
い
う
こ
と
で
自
信
を
持
て
ま

す
！

鈴
：
満
足
度
を
上
げ
る
た
め
に
は
、
リ
ゾ
ー
ト
バ

ブ
ル
や
酸
素
美
泡
湯
も
マ
イ
ナ
ス
オ
プ
シ
ョ
ン
に

せ
ず
、
付
加
価
値
と
し
て
売
る
べ
き
で
す
！

近
：
価
格
競
争
が
あ
る
の
で
、
マ
イ
ナ
ス
に
出
来

ま
す
よ
！
と
言
っ
て
し
ま
う
と
こ
ろ
が
あ
る
の
で
、

パ
ナ
ソ
ニ
ッ
ク
と
し
て
の
付
加
価
値
提
案
を
改
め
て
訴
求
す
べ

き
で
す
ね
。

鈴
：B

E
V
A
S

の
コ
ン
セ
プ
ト
も
と
て
も
良
い
と
思
い
ま
す
！

見
た
目
も
価
格
も
若
い
世
代
に
は
と
て
も
う
け
る
と
思
い
ま

す
！

近
：
さ
っ
そ
く
１
件
納
入
く
だ
さ
り
、
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま

す
！

鈴
：
お
客
様
も
大
変
喜
ん
で
く
れ
た
の
で
、
良
か
っ
た
で
す
！

近
：
キ
ッ
チ
ン
・
バ
ス
で
良
い
グ
レ
ー
ド
の
商
品
を
提
案
し
て

い
る
考
え
方
・
秘
訣
は
あ
り
ま
す
か
？

鈴
：
自
社
利
益
よ
り
も
お
客
様
に
と
っ
て
本
当
に
い
い
も
の
を

提
案
し
た
い
！
そ
れ
だ
け
で
す
！

近
：
お
客
様
に
よ
っ
て
は
、
価
格
が
安
け
れ
ば
安
い
も
の
が
良

い
と
い
う
方
も
い
ま
す
が
、
ど
う
中
高
級
提
案
へ
持
っ
て
い
き

ま
す
か
？

鈴
：
お
客
様
の
生
活
ス
タ
イ
ル
に
合
わ
せ
て
提
案
す
べ
き
だ
と

は
思
い
ま
す
。
予
算
が
あ
る
可
能
性
が
あ
る
の
に
良
い
物
を
提

案
し
な
い
こ
と
の
方
が
失
礼
だ
と
思
う
の
で
、
自
分
で
お
客
様

の
水
準
を
決
め
な
い
よ
う
に
し
て
い
ま
す
。
あ
と
は
、
各
メ
ー

カ
ー
の
商
品
知
識
を
習
得
で
き
る
よ
う
に
シ
ョ
ウ
ル
ー
ム
ア
ド

バ
イ
ザ
ー
の
案
内
や
提
案
方
法
も
参
考
に
勉
強
し
て
い
ま
す
！

近
：
鈴
木
所
長
は
各
メ
ー
カ
ー
の
商
品
を
よ
く
知
っ
て
い
て
お

客
様
に
合
わ
せ
た
提
案
が
出
来
る
と
こ
ろ
が
強
み
で
す
よ
ね
！

鈴
木
所
長
が
バ
ス
・
キ
ッ
チ
ン
リ
フ
ォ
ー
ム

で
中
高
級
グ
レ
ー
ド
を
提
案
す
る
秘
訣
は
？

近
：
鈴
木
所
長
の
今
後
の

抱
負
を
教
え
て
く
だ
さ

い
！

鈴
：
お
客
様
が
中
心
に
そ

こ
に
携
わ
る
人
も
沢
山
い

る
の
で
、
す
べ
て
の
人
が

幸
せ
に
な
る
よ
う
に
仕
事

を
し
た
い
で
す
ね
！
そ
し

て
そ
の
結
果
と
し
て
ラ
イ

フ
ホ
ー
ム
（
株
）
を
販
売

ナ
ン
バ
ー
ワ
ン
企
業
に
し

て
い
き
た
い
で
す
！

近
：
鈴
木
所
長
の
そ
の
思

い
に
お
役
立
ち
で
き
る
よ

う
パ
ナ
ソ
ニ
ッ
ク
と
し
て

今
後
も
頑
張
り
ま
す
！

貴
重
な
お
話
あ
り
が
と
う

ご
ざ
い
ま
し
た
！

最
後
に
・
・
・

	スライド 1
	スライド 2